
Намалете го ризикот од заразување со 

ХИВ : 

Практикувајте 
безбедни сексуални 

односи (употребувајте 
кондом) 

Бидете сигурни дека 
вашите партнери кои 
живеат со ХИВ земаат 

третман 

Користете ПрЕП за да 
спречите заразување со  
ХИВ ако имате постојан 
ризик, вклучително и за 

време на бременоста 

Користете стерилни 
игли и шприцеви 
при инјектирање 

Редовно тестирајте се и 
лекувајте се од сексуално 

преносливи инфекции 



На овој начин го 

намалувате 

ризикот од 

заразување со  

ХИВ 



 

Практикувајте безбедни 

сексуални односи  

(употребувајте кондом!) 



 

Бидете сигурни дека 

вашите партнери кои 

живеат со ХИВ земаат 

третман 



 

Користете ПрЕП за да 

спречите заразување со  

ХИВ ако имате постојан 

ризик, вклучително и за 

време на бременоста 



 

Користете  стерилни 

игли и шприцеви при 

инјектирање 



Редовно тестирајте се и 

лекувајте се од 

сексуално преносливи 

инфекции 


